



## Jakob Muff Holding ApS

Sallingsundvej 10  
6715 Esbjerg N  
CVR-nr. 27524419

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
03.06.2022

---

**Jakob Muff Bech**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	10
Koncernens balance pr. 31.12.2021	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	14
Koncernens noter	16
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	29

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Jakob Muff Holding ApS  
Sallingsundvej 10  
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 27524419  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Jakob Muff Bech, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	63.838	60.599	37.245	29.016	28.733
Driftsresultat	10.059	18.522	6.704	4.512	(55)
Resultat af finansielle poster	(1.654)	(618)	(844)	(1.051)	(645)
Årets resultat	6.694	14.573	3.975	2.586	(585)
Årets resultat ekskl. minoriteter	7.086	14.102	4.053	2.586	(585)
Balancesum	209.609	185.665	140.656	113.297	72.274
Investeringer i materielle aktiver	6.157	21.235	26.663	23.680	7.642
Egenkapital	51.052	44.471	30.730	23.840	21.360
Egenkapital ekskl. minoriteter	51.995	45.022	31.030	23.840	21.360
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.326	14.373	14.958	(10.042)	(8.160)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(4.070)	(17.838)	(24.809)	(23.503)	(5.273)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(4.994)	18.816	(463)	19.001	(1.062)
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	80	80	70	53	63
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	14,61	37,09	14,77	11,44	(2,70)
Soliditetsgrad (%)	24,81	24,25	22,06	21,04	29,55

Jf. anvendt regnskabspraksis har koncernen ændret praksis for så vidt angår klassifikation af kassekredit i pengestrømsopgørelsen i overensstemmelse med en fortolkning fra Erhvervsstyrelsen. Med henvisning til ÅRL § 101, stk. 3 er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2.-4. foregående regnskabsår i oversigten. Undladelsen påvirker nøgletallet pengestrømme fra finansieringsaktivitet med ændringen i kassekreditter i sammenligningsårene.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter \* 100



Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

**Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital ekskl. minoriteter \* 100

Balancesum

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i regnskabsåret bestået i dels at være holdingselskab for Muffbyg A/S, dels investering i andre selskaber og værdipapirer.

Koncernens hovedaktivitet består i at udføre tømrer- og snedkerarbejde i fagentreprise samt hoved- og totalentrepriser indenfor byggeri. Herudover er der flere selskaber, som udlejer fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 6.694 t.kr. efter skat. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Resultatet blev en anelse lavere end det i budgettet forudsatte.

### **Forventet udvikling**

Udviklingen i ordrebeholdningen er positiv. Der budgetteres med en omsætningsfremgang samt et forbedret positivt resultat for 2022.

Omsætning og indtjening forventes at følge budgettet for 2022.

Gennem en kontrolleret vækststrategi og en forsat styrkelse af organisationen er det forsat selskabets målsætning at styrke indtjeningen og soliditeten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>63.838.312</b>	<b>60.599.437</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.523.087	4.295.480
Personaleomkostninger	1	(54.311.654)	(45.370.898)
Af- og nedskrivninger	2	(1.960.314)	(971.882)
Andre driftsomkostninger		(30.180)	(29.929)
<b>Driftsresultat</b>		<b>10.059.251</b>	<b>18.522.208</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(130.137)	(78.985)
Andre finansielle indtægter	3	299.802	24.081
Andre finansielle omkostninger	4	(1.953.933)	(642.303)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.274.983</b>	<b>17.825.001</b>
Skat af årets resultat	5	(1.581.327)	(3.252.000)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>6.693.656</b>	<b>14.573.001</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Goodwill		8.667	20.081
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>8.667</b>	<b>20.081</b>
Grunde og bygninger		7.523.999	7.775.166
Investeringsejendomme		104.709.272	101.369.905
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.509.106	5.952.975
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>119.742.377</b>	<b>115.098.046</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		26.168	28.337
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>26.168</b>	<b>28.337</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>119.777.212</b>	<b>115.146.464</b>
Råvarer og hjælpematerialer		320.000	390.000
Varer under fremstilling		8.485.622	13.612.842
Fremstillede varer og handelsvarer		0	596.000
<b>Varebeholdninger</b>	10	<b>8.805.622</b>	<b>14.598.842</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.704.197	29.864.814
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	21.718.225	7.646.010
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		120.849	120.023
Andre tilgodehavender		3.402.120	2.418.513
Periodeafgrænsningsposter	12	35.612	87.185
<b>Tilgodehavender</b>		<b>67.981.003</b>	<b>40.136.545</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>13.045.079</b>	<b>15.782.917</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>89.831.704</b>	<b>70.518.304</b>
<b>Aktiver</b>		<b>209.608.916</b>	<b>185.664.768</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	13	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		511.209	0
Overført overskud eller underskud		51.244.228	44.783.719
Forslag til udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>51.994.837</b>	<b>45.021.719</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers</b>		<b>(942.752)</b>	<b>(550.290)</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>51.052.085</b>	<b>44.471.429</b>
Udskudt skat	14	9.213.000	7.893.737
Andre hensatte forpligtelser	15	250.000	350.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>9.463.000</b>	<b>8.243.737</b>
Gæld til realkreditinstitutter		67.263.093	32.377.694
Leasingforpligtelser		2.279.477	1.952.092
Deposita		1.328.982	1.354.276
Anden gæld		6.007.291	3.380.904
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	16	<b>76.878.843</b>	<b>39.064.966</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	16	3.054.142	2.649.988
Bankgæld		17.250.447	60.349.204
Modtagne forudbetalinger fra kunder		190.790	22.600
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	10.469.793	4.335.865
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.336.757	13.894.313
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		121.138	122.284
Skyldig skat		124.000	1.081.000
Anden gæld	17	14.667.921	11.429.382
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>72.214.988</b>	<b>93.884.636</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>149.093.831</b>	<b>132.949.602</b>
<b>Passiver</b>		<b>209.608.916</b>	<b>185.664.768</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Dattervirksomheder	21		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.
Egenkapital primo	125.000	0	44.783.719	113.000	45.021.719
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(113.000)	(113.000)
Årets resultat	0	511.209	6.460.509	114.400	7.086.118
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>511.209</b>	<b>51.244.228</b>	<b>114.400</b>	<b>51.994.837</b>

	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	(550.290)	44.471.429
Udbetalt ordinært udbytte	0	(113.000)
Årets resultat	(392.462)	6.693.656
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>(942.752)</b>	<b>51.052.085</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		10.059.251	18.522.208
Af- og nedskrivninger		1.960.314	971.882
Andre hensatte forpligtelser		(100.000)	(118.000)
Ændringer i arbejdskapital	18	(197.251)	(36.636)
Øvrige reguleringer (dagsværdireguleringer mv.)		(2.523.087)	(4.368.780)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>9.199.227</b>	<b>14.970.674</b>
Modtagne finansielle indtægter		299.802	24.081
Betalte finansielle omkostninger		(1.953.933)	(642.303)
Refunderet/(betalt) skat		(1.219.064)	21.000
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>6.326.032</b>	<b>14.373.452</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(21.571)
Køb mv. af materielle aktiver		(6.156.665)	(21.234.606)
Salg af materielle aktiver		2.086.521	4.139.466
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		0	(720.975)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(4.070.144)</b>	<b>(17.837.686)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>2.255.888</b>	<b>(3.464.234)</b>
Afdrag på lån mv.		(15.357.908)	(1.763.878)
Udbetalt udbytte		(113.000)	(110.600)
Indgåelse af leasingforpligtelser		2.742.213	591.339
Afdrag på leasingforpligtelser		(2.367.274)	(1.279.658)
Optagelse gæld til realkreditinstitutter		53.201.000	0
Ændring i kortfristet gæld til banker		(43.098.757)	21.378.857
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(4.993.726)</b>	<b>18.816.060</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(2.737.838)</b>	<b>15.351.826</b>
Likvider primo		15.782.917	431.091
<b>Likvider ultimo</b>		<b>13.045.079</b>	<b>15.782.917</b>

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	13.045.079	15.782.917
<b>Likvider ultimo</b>	<b>13.045.079</b>	<b>15.782.917</b>

---



# Koncernens noter

## 1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	48.072.805	40.142.756
Pensioner	4.068.572	3.529.993
Andre omkostninger til social sikring	1.299.111	1.034.019
Andre personaleomkostninger	871.166	664.130
	<b>54.311.654</b>	<b>45.370.898</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	88	80

Virksomheden er omfattet af årsregnskabslovens §98B, stk. 3 og afgiver derfor ikke oplysninger om ledelsesvederlag.

## 2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.000	1.490
Afskrivninger på materielle aktiver	1.681.671	1.436.507
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	277.643	(466.115)
	<b>1.960.314</b>	<b>971.882</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Renteindtægter i øvrigt	299.802	24.081
	<b>299.802</b>	<b>24.081</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.310.463	406.326
Valutakursreguleringer	56.054	4.365
Øvrige finansielle omkostninger	587.416	231.612
	<b>1.953.933</b>	<b>642.303</b>

**5 Skat af årets resultat**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	280.000	1.397.000
Ændring af udskudt skat	1.319.263	1.848.000
Regulering vedrørende tidligere år	(1.936)	7.000
Refusion i sambeskatning	(16.000)	0
	<b>1.581.327</b>	<b>3.252.000</b>

**6 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overført resultat	6.971.718	13.989.317
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(392.462)	470.684
	<b>6.693.656</b>	<b>14.573.001</b>

**7 Immaterielle aktiver**

	<b>Goodwill</b>
	<b>kr.</b>
Kostpris primo	242.111
Afgange	(11.571)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>230.540</b>
Af- og nedskrivninger primo	(222.030)
Årets afskrivninger	(1.000)
Tilbageførsel ved afgang	1.157
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(221.873)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.667</b>

## 8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	10.241.530	85.287.083	10.892.123
Tilgange	0	816.280	5.340.385
Afgange	0	0	(3.466.409)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.241.530</b>	<b>86.103.363</b>	<b>12.766.099</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.466.364)	0	(4.939.148)
Årets afskrivninger	(251.167)	0	(1.430.504)
Tilbageførsel ved afgang	0	0	1.112.659
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.717.531)</b>	<b>0</b>	<b>(5.256.993)</b>
Dagsværdireguleringer primo	0	16.082.822	0
Årets dagsværdireguleringer	0	2.523.087	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>0</b>	<b>18.605.909</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.523.999</b>	<b>104.709.272</b>	<b>7.509.106</b>
Ikke-ejede aktiver	0	0	4.003.573

Koncernens ejendomsportefølje består af 5 udlejningsejendomme med 71 lejemål beliggende i Esbjerg. Det samlede bruttoareal udgør 7.916 m<sup>2</sup> fordelt på 4.767 m<sup>2</sup> beboelsesareal, 1.880 m<sup>2</sup> lagerareal og 1.269 m<sup>2</sup> kontor- og butikksareal.

Investerings ejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendom 1 består af 1 beboelseslejemål. Det normaliserede driftsafkast udgør 51 t.kr., afkastkrav 5,00% (2020: 5,0%).

Ejendom 2 består af 1 erhvervslejemål med kontor- og lagerareal. Det normaliserede driftsafkast udgør 816 t.kr., afkastkrav 6,75-7,0% - vægtet gennemsnit 6,84% (2020: 7,4%).

Ejendom 3 består af 18 beboelseslejemål, 2 P-plads/garage og 2 erhvervslejemål med butik. Det normaliserede driftsafkast udgør 1.119 t.kr., afkastkrav 4,65-7,25% - vægtet gennemsnit 5,0% (2020: 5,17%).

Ejendom 4 består af 28 beboelseslejemål, 7 P-pladser og 2 erhvervslejemål med butik. Det normaliserede driftsafkast udgør 2.495 t.kr., afkastkrav 4,25-6,00% - vægtet gennemsnit 4,81% (2020: 4,99%).

Ejendom 5 består af 16 beboelseslejemål, 2 P-plads/garage og 1 erhvervslejemål med butik. Det normaliserede driftsafkast udgør 835 t.kr., afkastkrav 4,55-7,25% - vægtet gennemsnit 4,82% (2020: 5,05%).

En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 9.746 t.kr.

Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

## 9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	290.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>290.000</b>
Opskrivninger primo	(261.663)
Andel af årets resultat	(130.137)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	127.968
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(263.832)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>26.168</b>

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Grandeparken P/S	Esbjerg	50
Komplementarselskabet Grandeparken ApS	Esbjerg	50

## 10 Varebeholdninger

Årets renteomkostninger indregnet i kostprisen udgør 63 t.kr.

## 11 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 kr.	2020 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	164.554.999	72.900.277
Foretagne acontofaktureringer	(153.446.282)	(69.590.132)
Overført til forpligtelser	10.609.508	4.335.865
	<b>21.718.225</b>	<b>7.646.010</b>

## 12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer og abonnementer.

## 13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære anparter	125	1000	125.000
	<b>125</b>		<b>125.000</b>

## 14 Udskudt skat

	<b>2021</b>
<b>Bevægelser i året</b>	<b>kr.</b>
Primo	7.893.737
Indregnet i resultatopgørelsen	1.319.263
<b>Ultimo</b>	<b>9.213.000</b>

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver, igangværende arbejder for fremmed regning og andre hensatte forpligtelser.

## 15 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensatte garantiforpligtelser til dæknings af generelle garantireparationer indenfor almindelig byggegarantier.

## 16 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.794.600	1.438.000	67.263.093	60.347.502
Leasingforpligtelser	1.259.542	1.211.988	2.279.477	0
Deposita	0	0	1.328.982	0
Anden gæld	0	0	6.007.291	2.936.562
	<b>3.054.142</b>	<b>2.649.988</b>	<b>76.878.843</b>	<b>63.284.064</b>

## 17 Anden gæld (kortfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Moms og afgifter	3.142.105	4.075.187
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.659.165	6.073.310
Feriepengeforpligtelser	681.414	405.005
Anden gæld i øvrigt	7.185.237	875.880
	<b>14.667.921</b>	<b>11.429.382</b>

## 18 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	5.793.220	(1.791.232)
Ændring i tilgodehavender	(27.972.426)	(7.774.927)
Ændring i leverandørgæld mv.	21.981.955	7.408.003
Andre ændringer	0	2.121.520
	<b>(197.251)</b>	<b>(36.636)</b>

### 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør af pantsatte ejendomme udgør 6.842 t.kr. og pantsatte investeringsejendomme udgør 103.459 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerantebreve i ejendomme nom. 2.231 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 52.207 t.kr.

Der herudover afgivet en negativ pledge erklæring overfor bankforbindelse, og forpligtet sig til at undlade sikkerhedsstillelser overfor andre kreditorer i selskabet.

### 20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I henhold til årsregnskabslovens §98c stk. 7 oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foregået på markedsmæssige vilkår. Der har ikke været transaktioner, som ikke er gennemført på markedsvilkær i regnskabsåret for hverken moderselskabet eller koncernen.

### 21 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Muffbyg A/S	Esbjerg	A/S	100,00
Dansk Element Montage ApS	Esbjerg	ApS	65,00
Muff Ejendomme ApS	Esbjerg	ApS	100,00
Muff Ejendomme II ApS	Esbjerg	ApS	100,00
Ølgod Construction ApS	Esbjerg	ApS	100,00
Ejendomsselskabet Sallingsundvej ApS	Esbjerg	ApS	100,00
Ejendomsaktieselskabet af 1/11 1988 Esbjerg	Esbjerg	ApS	100,00
Muff Invest ApS	Esbjerg	ApS	100,00
K.L Ejendomme & Invest ApS	Esbjerg	ApS	100,00
Muffbyg Fyn ApS	Årslev	ApS	100,00
Jakob Muff Construction ApS	Esbjerg	ApS	100,00
Jakob Muff Finans ApS	Esbjerg	ApS	100,00

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(118.173)</b>	<b>(76.491)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.141.063	14.116.142
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(130.137)	(78.985)
Andre finansielle indtægter	1	836.927	389.736
Andre finansielle omkostninger	2	(661.498)	(247.085)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.068.182</b>	<b>14.103.317</b>
Skat af årets resultat	3	17.936	(1.000)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>7.086.118</b>	<b>14.102.317</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		44.957.465	41.019.023
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.032.438	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		26.168	28.337
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>53.016.071</b>	<b>41.047.360</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>53.016.071</b>	<b>41.047.360</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	8.857.204
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		120.849	120.023
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		604.000	1.825.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>724.849</b>	<b>10.802.227</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>724.849</b>	<b>10.802.227</b>
<b>Aktiver</b>		<b>53.740.920</b>	<b>51.849.587</b>



**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.551.815	24.479.646
Overført overskud eller underskud		48.203.622	20.304.073
Forslag til udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
<b>Egenkapital</b>		<b>51.994.837</b>	<b>45.021.719</b>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	6	0	1.186.270
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>1.186.270</b>
Bankgæld		1.170.782	673.643
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.329.125
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		111.301	112.824
Skyldig skat		124.000	1.081.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		324.000	429.000
Anden gæld		16.000	16.006
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.746.083</b>	<b>5.641.598</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.746.083</b>	<b>5.641.598</b>
<b>Passiver</b>		<b>53.740.920</b>	<b>51.849.587</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Transaktioner med nærtstående parter	10		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	24.479.646	20.304.073	113.000	45.021.719
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(113.000)	(113.000)
Opløsning af opskrivninger	0	(22.781.911)	0	0	(22.781.911)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(2.000.000)	2.000.000	0	0
Opløsning af reserver	0	0	22.781.911	0	22.781.911
Årets resultat	0	3.854.080	3.117.638	114.400	7.086.118
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>3.551.815</b>	<b>48.203.622</b>	<b>114.400</b>	<b>51.994.837</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	823.236	389.736
Renteindtægter i øvrigt	13.691	0
	<b>836.927</b>	<b>389.736</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	632.703	239.513
Renteomkostninger i øvrigt	28.795	7.572
	<b>661.498</b>	<b>247.085</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	0	1.000
Regulering vedrørende tidligere år	(1.936)	0
Refusion i sambeskatning	(16.000)	0
	<b>(17.936)</b>	<b>1.000</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overført resultat	6.971.718	13.989.317
	<b>7.086.118</b>	<b>14.102.317</b>

## 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	15.900.726	290.000
Tilgange	40.973.248	0
Afgange	(15.900.726)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>40.973.248</b>	<b>290.000</b>
Opskrivninger primo	25.118.297	(261.663)
Andel af årets resultat	4.587.514	(130.137)
Regulering af interne avancer	33.333	0
Udbytte	(2.000.000)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(16.352)	127.968
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	(1.186.270)	0
Andre reguleringer	(636.630)	0
Tilbageførsel ved afgange	(21.915.675)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.984.217</b>	<b>(263.832)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>44.957.465</b>	<b>26.168</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Grandeparken P/S	Esbjerg	P/S	50
Komplementarselskabet Grandeparken ApS	Esbjerg	ApS	50

## 6 Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelser vedrører forpligtelser til tilknyttede virksomheder ved anvendelse af equity-metoden.

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Moderselskabet har kautioneret for datterselskabers bankmellemværende. Kautionen er ulimiteret. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 1.813 t.kr. og garantikonto 14.625 t.kr.

## 9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Jakob Muff Bech, Esbjerg. Ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

**10 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I henhold til årsregnskabslovens §98c stk. 7 oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foregået på markedsmæssige vilkår. Der har ikke været transaktioner, som ikke er gennemført på markedsvilkær i regnskabsåret for hverken moderselskabet eller koncernen.
